

No. Formulario
VMPSA.SNCC.D.001
Versión
Rev.: d/f 02.mar.2018
Aprobación
Rev.: d/f 07.mar.2018

No. Expediente
(No. Proceso de Compra)
No. Documento
MARD-2022-1723
Fecha
martes/08/mar./2022



Ministerio de Agricultura

SOLICITUD DE COMPRA Y/O CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

Unidad operativa de compras y contrataciones

Descripción de la adquisición: ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA SER UTILIZADO POR LA SEDE CENTRAL Y REG. DE ESTE MINISTERIO.

Objeto de la adquisición: REG. DE ESTE MINISTERIO.

Identificación del programa: (Indicar la unidad ejecutora/operativa solicitante)

Planificada: SI

Nombre Responsable: MANUEL MATIAS MELENDEZ

Contacto y Correo: manuel.menlendez@agricultura.gob.do

Detalle del pedido

Ítem(s)	Código ^a Clasificador	Código ^b Objetal	Descripción(es) Ampliada(s)	Unidad(es) de Medida(s)	Cantidad Solicitada	Precio Unit. Estimado	Monto Total
1	14111703	2.3.3.2.01	PAPEL TOALLA 6/1	CJ	60	790.00	47,400.00
2	14111704	2.3.3.2.01	PAPEL DE BAÑO 48/1	FARDOS	150	720.00	108,000.00
3	14111704	2.3.3.2.01	PAPEL DE BAÑO 820 MTS. 4/1	FARDOS	300	1,200.00	360,000.00
4	47131807	2.3.9.1.01	CLORO	GL	400	110.00	44,000.00
5	47131803	2.3.9.1.01	DESINFECTANTE	GL	280	180.00	50,400.00
6	53131608	2.3.7.2.03	JABON LIQUIDO P/MANOS	GL	280	210.00	58,800.00
7	53131608	2.3.7.2.03	JABON LIQUIDO P/FREGAR	GL	280	250.00	70,000.00
8	47131803	2.3.9.1.01	DETERGENTE EN POLVO SACO 30/1	UD	25	975.00	24,375.00
9	47131812	2.3.9.1.01	AMBIENTADOR EN SPRAY	UD	60	105.00	6,300.00
10	47131812	2.3.9.1.01	PIEDRA BIODEGRADABLE	UD	240	65.00	15,600.00
11	47131604	2.3.9.1.01	ESCOBA PLASTICA	UD	144	165.00	23,760.00
12	47131608	2.3.9.1.01	CEPILLO DE PARED	UD	48	85.00	4,080.00
13	47131611	2.3.9.1.01	RECOJEDOR DE BASURA C/PALO	UD	48	110.00	5,280.00
14	41121813	2.6.3.2.01	CUBETA PLASTICA 15 LITROS	UD	100	305.00	30,500.00
15	47121702	2.3.9.1.01	ZAFACON P/OFICINA C/TAPA	UD	75	820.00	61,500.00
16	47131501	2.3.9.1.01	GUANTE DE GOMA P/LIMPIEZA (PAR)	UD	50	105.00	5,250.00
17	47131604	2.3.9.1.01	ESCOBA DE GUANO C/SU PALO	UD	48	130.00	6,240.00
18	47121701	2.3.9.1.01	FUNDA 55 GALONES (36X54)CALIBRE 150	FARDO 100/1	250	900.00	225,000.00
19	14111705	2.3.3.2.01	SERVILLETA	FARDO 10/1	200	790.00	158,000.00
20	47121701	2.3.9.1.01	FUNDA 17X22 CALIBRE 150	FARDO 100/1	350	395.00	138,250.00
21	47121701	2.3.9.1.01	FUNDA 24X30 CALIBRE 250	FARDO 100/1	250	750.00	187,500.00
					3,638	9,160.00	1,630,235.00



Referencia:

/a: conforme al catálogo de rubros de bienes y servicios. [DGCP]

/b: conforme al manual de clasificador presupuestario por objeto del gasto. [DIGEPRES]

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

